
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.12.2022    г. Минусинск    № 1079 - п 
 

 

О признании утратившими силу постановления администрации 

Минусинского района от 09.04.2013 № 212-п об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего 

образования по основным общеобразовательным программам на территории 

муниципального образования Минусинский район Красноярского края» и 

постановлений администрации Минусинского района о внесении изменений 

в постановление от 09.04.2013 № 212-п 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием нового 

административного регламента предоставления муниципальной 

образовательной организацией, реализующей образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

территории Минусинского района Красноярского края муниципальной 

услуги  «Прием заявлений о зачислении в муниципальные  образовательные 

организации Минусинского района, реализующие программы общего  

образования на территории муниципального образования Минусинский 

район Красноярского края», руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Минусинского района: 

от 09.04.2013 № 212-п об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

общедоступного и бесплатного начального общего образования по основным 

общеобразовательным программам на территории муниципального 

образования Минусинский район Красноярского края»; 

от 15.11.2013 № 925-п «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Минусинского района  от 09.04.2013 № 212-п 

об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного 



начального общего образования по основным общеобразовательным 

программам на территории муниципального образования Минусинский 

район Красноярского края»; 

от 21.04.2014 № 336-п «О внесении изменений и дополнений в 

Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего 

образования по основным общеобразовательным программам на территории 

муниципального образования Минусинский район Красноярского края», 

утвержденный постановлением администрации Минусинского района от 

09.04.2013 № 212-п; 

от 21.06.2016 № 419-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Минусинского района от 09.04.2013 № 212-п «Об 

утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление общедоступного и бесплатного 

начального образования по основным общеобразовательным программам на 

территории муниципального образования Минусинский район 

Красноярского края»; 

от 30.06.2021 № 518-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Минусинского района от 09.04.2013 № 212-п об утверждении 

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего 

образования по основным общеобразовательным программам на территории 

муниципального образования Минусинский район Красноярского края». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальным вопросам Ефремову Н.В. 

3. Постановление вступает в силу в день следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети Интернет в разделе «Социальная сфера», подраздел «Образование» - 

«НПА». 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 


